
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 15 ZE DNE 27. 08. 2014

Č.j.: MJ/39371/2014/OSMI OIR/Gv

ZADAVATEL: Město Jeseník

Se sídlem: Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ: 790 01
IČ: 003 02 724
DIČ: CZ 003 02 724

Jednající: Ing. Marií Fomiczewovou, starostkou města

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Centrum sociálních služeb Jeseník

Výše uvedený zadavatel – město Jeseník - Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené významné veřejné zakázce na 

stavební práce.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  

„(…) mám dotaz, pojišťovna nám nabízí pouze pojistnou záruku místo bankovní záruky. Je možné ji 
využít nebo ne?
------------------------------------------------------
Posílám text od pojišťovny (…):
„My můžeme poskytnout jako pojišťovna pouze pojistnou záruku. Doporučuji tuto možnost 
projednat se zadavatelem, zda můžete předložit záruku vystavenou Slavia pojišťovnou. Záruku za 
nabídku, která nahrazuje jistotu či bankovní záruku běžné uznávají.“

Děkuji za odpověď.“

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

Z dotazu není zřejmé, zda se vztahuje k i) institutu jistoty dle ust. § 67 ZVZ, nebo k ii) institutu příslibu 
bankovní záruky za řádné a včasné provedení předmětu plnění veřejné zakázky a za řádné splnění 
povinností v záruční době dle odd. IX. čl. 9.4. zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“). 

Co se týká institutu jistoty dle ust. § 67 ZVZ, tak dle cit. ust. a odd. XIII. čl. 13.1. odst. 13.1.2. ZD platí, 
že jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní 
jistota“), nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. Poskytnutí jistoty formou pojištění 
záruky je v tomto případě tedy přípustné; další podrobné podmínky týkající se jistoty jsou stanoveny 
v ust. § 67 ZVZ a v ZD, zejména pak v odd. XIII. čl. 13.1. odst. 13.1.5. ZD. 

Co se týká institutu příslibu bankovní záruky za řádné a včasné provedení předmětu plnění veřejné 
zakázky a za řádné splnění povinností v záruční době dle odd. IX. čl. 9.4. ZD (dále také jen „příslib 
bankovní záruky“), tak v tomto případě není přípustné jeho nahrazení formou pojištění záruky. 



Podrobné podmínky týkající se příslibu bankovní záruky jsou stanoveny v ZD, zejména pak v odd. IX. 
čl. 9.4. ZD.

Výše uvedený zadavatel – město Jeseník - Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), z vlastní iniciativy, bez 

předchozí žádosti dodavatele o poskytnutí dodatečných informaci k zadávacím podmínkám, sděluje 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené významné

veřejné zakázce na stavební práce.

Zadavatel nedopatřením u výkazů výměr s názvem „VV_SO01.2_Pristavba_AS“ a 
„VV_SO01.3_Krcek_AS“ u položek přesunů hmot uvedl do sloupce množství chybnou číselnou 
jednotku. Zadavatel tedy upravil položky množství přesunů hmot ve výše uvedených výkazech výměr 
na číselnou hodnotu množství uvedenou v %. 

Zadavatel upravuje Přílohu č. 9 ZD - výkaz výměr - v části s názvem „VV_SO01.2_Pristavba_AS“ a 
„VV_SO01.3_Krcek_AS“.

Prodloužení lhůt 

V důsledku opravy zadávacích podmínek vyvolané dodatečnou informací k zadávacím podmínkám 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která nově skončí dne 05.09.2014 ve 13:00 hod.

V této souvislosti zadavatel upravuje zadávací dokumentaci (ZD), a to následovně:

V oddílu XV. čl. 15.1. odst. 15.1.1. ZD „Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek“ se text „04.09.2014 
ve 14:00 hod.“ nahrazuje textem „05.09.2014 ve 13:00 hod.“; nově tedy příslušná věta zní „Lhůta pro 
podání nabídek končí dne 05.09.2014 ve 13:00 hod.“. 

V oddílu XVI. čl. 16.1. ZD „Termín a místo otevírání obálek s nabídkami“ se text „04.09.2014 ve 14:30 
hod.“ nahrazuje textem „05.09.2014 ve 13:30 hod.“; nově tedy příslušná věta zní „Otevírání obálek s 
nabídkami podanými v listinné podobě se uskuteční dne 05.09.2014 ve 13:30 hod.“

Úplná znění příslušných dokumentů:

Úplná znění dokumentů, a to:
i) zadávací dokumentace (ZD) Jes_VZ_CSS_2014_ZD_DI_15, se zpracováním shora uvedených 

úprav, a 
ii) výkaz výměr Jes_VZ_CSS_2014_ZD_Priloha_09_DI_15, se zpracováním shora uvedených 

úprav
jsou uveřejněna na profilu zadavatele ode dne 27.08.2014

____________________________
Město Jeseník
Ing. Marie Fomiczewová
starostka města


	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 15 ZE DNE 27. 08. 2014

		2014-08-27T11:38:43+0000
	Ing. Marie Fomiczewová
	DPH


		2014-08-27T13:41:03+0200




